
Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

 

 
NYÍRÁBRÁNY NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
 2019. NOVEMBER 13-ÁN TARTANDÓ 

 

 RENDKÍVÜLI ÜLÉSE  
 

1. NAPIRENDI PONTJÁHOZ 

 

 
Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 14/2015. 

(VI. 24.) önkormányzati rendelet módosítása 

  

(Előterjesztő: Dr. Csősz Péter jegyző) 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

I. A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 43. § (3) bekezdése értelmében a képviselő-testület az alakuló 

vagy az azt követő ülésen e törvény szabályai szerint megalkotja vagy felülvizsgálja 

szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletét, a polgármester előterjesztése 

alapján megválasztja a bizottság vagy bizottságok tagjait, az alpolgármestert, 

alpolgármestereket, dönt illetményükről, tiszteletdíjukról.  

 

II. A Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Hatósági Főosztálya 2019. júniusában 

szakmai segítségnyújtás keretében az önkormányzat hatályos SZMSZ-ével 

kapcsolatban az alábbi észrevételeket tette:  

 

„1. A rendelet 9. § (5) bekezdésében megjelölt, bizottsági határozat megjelölése nem 

felel meg a Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során 

történő és a közjogi szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő 

megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM rendelet 15. § (2) bekezdésének és 19. §-

ának, amelyek alapján a bizottsági határozatok megjelölése a bizottság 

megjelölésének rövidítését nem foglalja magában.  

 

2. Az Mötv. 53. § (3) bekezdése alapján indokolt a rendeletet kiegészíteni azzal, hogy 

mely önszerveződő közösségek képviselőit illeti meg tevékenységi körükben 

tanácskozási jog a képviselő-testület és bizottsága ülésein, továbbá szükséges 

meghatározni azoknak a fórumoknak a rendjét (község-, várospolitikai fórum, 

városrész tanácskozás, falugyűlés stb.), amelyek a lakosság, az egyesületek közvetlen 

tájékoztatását, a fontosabb döntések előkészítésébe való bevonását szolgálják. 

 

A kormányhivatal kéri Tisztelt Jegyző Urat, hogy a szakmai segítségnyújtás alapján a 

rendelet felülvizsgálatában közreműködni és a megtett intézkedésekről a Nemzeti 

Jogszabálytár Törvényességi Felügyelet Írásbeli Kapcsolattartás Modulján keresztül 

tájékoztatni szíveskedjen. Igény esetén a kormányhivatal a területi referens útján (Dr. 

Papp Zsuzsanna, 52/504-147, papp.zsuzsanna@hajdu.gov.hu) szakmai konzultációt 

biztosít.” 

 

III. Nagy Lajos polgármester úr arról tájékoztatott, hogy a korábbi gyakorlattól eltérően a 

jelen – 2019-2024-ig tartó – önkormányzati ciklus időtartamára egy helyett két 

társadalmi megbízatású alpolgármesterrel kíván együtt dolgozni, valamint a korábbi 

egy bizottság helyett két bizottság létrehozását javasolja a képviselő-testületnek.  

 

Tekintettel arra, hogy a hatályos SZMSZ 7. §-a szerint a képviselő-testület, a 

képviselő-testület tagjai közül egy társadalmi megbízatású alpolgármestert választ, 

szükségesé vált a fentieken túlmenően is az SZMSZ módosítása az alpolgármester 

választás lebonyolítása előtt annak érdekében.   

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

A hatályos SZMSZ 8. § (1) bekezdés szerint: „A képviselő-testület a következő 

állandó bizottságot hozza létre: Pénzügyi Bizottság 3 fő taggal.” A fentiek folytán 

szükséges az SZMSZ ezen pontjának módosítása is a bizottsági tagok megválasztása 

előtt.  

 

Mindezeket figyelembe véve elkészítettem az SZMSZ felülvizsgálatát tartalmazó rendelet-

tervezetet, amely az előterjesztés mellékletét képezi. 

 

Az előterjesztés az SZMSZ 26. § (1) bekezdése szerinti sürgősségi indítványnak minősül, így 

annak napirendre tűzéséhez a képviselő-testület minősített többséggel hozott döntése 

szükséges.  

 

A sürgősségi indítvány indoka, hogy az alpolgármesterek számának változása, továbbá a 

bizottsági tagok személyére és a bizottsági struktúrára vonatkozó véglegesnek tekinthető 

javaslat 2019. november 12-én jutott a tudomásomra, így ezt követően lehetett az 

előterjesztést és annak mellékleteit előkészíteni.   

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testület, hogy az előterjesztést tárgyalja meg és a mellékletét 

képező rendelet-tervezetet fogadja el. 

 

  

Nyírábrány, 2019. november 12.  

 

Dr. Csősz Péter s. k. 

jegyző 

 

 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

TERVEZET! 

 

NYÍRÁBRÁNY NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

19/2019. (XI. 13.) önkormányzati rendelete 

 

az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 14/2015. (VI. 24.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

(1) Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 14/2015. (VI. 24.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 1. § (2) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép:  

 

„(2) Az önkormányzat székhelye: 4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6.” 

 

(2) Az SZMSZ 1. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(3) Az önkormányzat hivatalos honlapjának címe: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/” 

 

(3) Az SZMSZ 1. §-a az alábbi (6)-(12) bekezdésekkel egészül ki:  

 

„(6) Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 

jelképeinek alapítását és használatának rendjét az Önkormányzat külön rendeletben 

szabályozza. 

 

(7) Az Önkormányzat képviselő-testületének elnevezése: Nyírábrány Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testülete 

 

(8) Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: 

Képviselő-testület) székhelye: 4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6.” 

 

(9) A Képviselő-testület bizottságainak elnevezése:  

a) Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének Pénzügyi 

Bizottsága, 

b) Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

Egészségügyi és Szociális Bizottsága. 

 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu
https://nyirabrany.asp.lgov.hu/


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

(10) A Képviselő-testület hivatalának elnevezése: Nyírábrányi Közös 

Önkormányzati Hivatal 

 

(11) A Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) 

székhelye: 4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

 

(12) Az Önkormányzat hivatalos kör alakú bélyegzője középen tartalmazza 

Magyarország címerét, a köríven a következő felirat olvasható: Nyírábrány 

Nagyközség Önkormányzata” 

 

2. § 

 

Az SZMSZ 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„2. § (1) Az Önkormányzat önként vállalt feladatai: 

a) idősek otthona fenntartása, 

b) a településen működő civil szervezetek támogatása, 

c) tanyagondnoki szolgálat működtetése, 

d) közösségi, kulturális hagyományok és értékek ápolására, művelésére 

önszerveződő közösségek tevékenységének támogatása, 

e) „Nyírábrányi Hírek” címmel helyi újság kibocsátása. 

 

(2) A Képviselő-testület elé terjesztett, a helyi közügy önálló megoldásának 

önkéntes felvállalását tartalmazó javaslat kötelező eleme a megvalósításhoz 

szükséges költségvetési források bemutatása. 

 

(3) Ha a Képviselő-testület a helyi közügy önálló megoldása mellett dönt, akkor 

ennek pénzügyi fedezetét az éves költségvetésében biztosítja. 

 

(4) Az Önkormányzat – saját felelősségére – vállalkozási tevékenységet folytathat, 

gazdasági társaságot hozhat létre, illetve közvetlenül részt vehet ezekben. 

Vállalkozási tevékenysége alapfeladatai ellátását nem veszélyeztetheti. 

 

(5) Az Önkormányzat szakmai alaptevékenységeinek kormányzati funkció szerinti 

megjelölését a rendelet 1. melléklete tartalmazza.” 

 

3. § 

 

Az SZMSZ 4. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(3) A polgármesterre átruházott hatásköröket az 5. melléklet tartalmazza.” 

  

4. § 

 

Az SZMSZ 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

„6. § A polgármester - a Mötv. 68. § (3) bekezdése szerinti - két ülés közötti 

időszakban felmerülő, halaszthatatlan önkormányzati ügyekben történő döntési 

jogköre az alábbiakra terjed ki: 

a) döntés pályázat benyújtásáról az önkormányzat nevében, 

b) hatósági, cégeljárási és pályázati ügyekben hiánypótlási felhívás teljesítése, 

c) pályázatokkal kapcsolatos nyilatkozatok megtétele, 

d) véleménynyilvánítás központi államigazgatási szervek megkeresésére, 

e) folyamatban lévő beruházások esetén a kivitelezés során felmerülő 

halaszthatatlan döntések meghozatala.” 

 

5. § 

 

Az SZMSZ 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„7. § A Képviselő-testület – a polgármester javaslatára – titkos szavazással saját tagjai 

közül két fő társadalmi megbízatású alpolgármestert választ.” 

 

6. § 

 

(1) Az SZMSZ 8. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(1) A Képviselő-testület az alábbi állandó bizottságokat hozza létre: 

a) Pénzügyi Bizottság, amelynek tagjai: 2 fő képviselő, 1 fő külső szakértő; 

b) Egészségügyi és Szociális Bizottság, amelynek tagjai: 3 fő képviselő.” 

 

(2) Az SZMSZ 8. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(4) A bizottsági tagot tevékenységéért tiszteletdíj illeti meg az 1/2016. (II. 17.) 

önkormányzati rendelet szerint.” 

 

(3) Az SZMSZ 8. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(5) A bizottságok személyi összetételét a 2. függelék tartalmazza.” 

 

7. § 

 

Hatályát veszti az SZMSZ 9. § (5) bekezdése.  

 

8. § 

 

Az SZMSZ 11. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„11. § A bizottságok feladatait, átruházott hatásköreit e rendelet 3. és 4. melléklete 

tartalmazza.” 

 

 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

9. § 

 

Hatályát veszti az SZMSZ 12. §-a.  

 

10. § 

 

Az SZMSZ 19. § (2) bekezdés d) pontja kiegészül az alábbi df) alponttal:  

 

„df) Tevékenységi körükben tanácskozási joggal részt vehetnek a képviselő-testület és 

bizottsága ülésein a nyírábrányi székhelyű önszerveződő közösségek képviselői a 

lakosság, az egyesületek közvetlen tájékoztatása, a fontosabb döntések előkészítésébe 

való bevonása céljából.” 

 

11. § 

 

(1) Hatályát veszti az SZMSZ 53. § (4) bekezdése.  

 

(2) Az SZMSZ 53. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(5) A Nyírábrányi Roma Nemzetiségi Önkormányzattal kötött Együttműködési 

Megállapodást a rendelet 3. függeléke tartalmazza.”  

 

12. § 

 

(1) A R. 1. függeléke helyébe a jelen rendelet 1. melléklete lép. 

(2) A R. 2. függeléke helyébe a jelen rendelet 2. melléklete lép. 

(3) A R. 3. melléklete helyébe a jelen rendelet 3. melléklete lép. 

(4) A R. kiegészül a jelen rendelet 4. és 5. mellékletével.   

(5) A R. 3. függeléke helyébe a jelen rendelet 6. melléklete lép. 

(6) Hatályát veszti az R. 4. függeléke. 

 

13. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetésekor lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti.  

 

 

Nyírábrány, 2019. november 13.     

 

 

         Nagy Lajos s.k.                Dr. Csősz Péter s.k. 

         polgármester                  jegyző 

 

A rendeletet kihirdetve: 

 

Nyírábrány, 2019. november 13. … óra …. perc   Dr. Csősz Péter s.k. 

              jegyző 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

1. melléklet a 19/2019. (XI. 13.) önkormányzati rendelethez 
 

„1. függelék a 14/2015. (VI. 24.) önkormányzati rendelethez 

 

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET TAGJAI 

 

   

1. Nagy Lajos    polgármester 

2. Baleda Andrea   képviselő 

3. Dr. Buzurovic Borbála  képviselő 

4. Derzsi József    képviselő 

5. Kovács Pál    képviselő 

6. Prill László    képviselő 

7. Tálas Tibor    képviselő” 

 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

2. melléklet a 19/2019. (XI. 13.) önkormányzati rendelethez 
 

„2. függelék a 14/2015. (VI. 24.) önkormányzati rendelethez 

 

A PÉNZÜGYI BIZOTTSÁG TAGJAI 

 

   

1. ……………   elnök 

2. ……………   képviselő tag 

3. ……………   külső szakértő 

 

 

AZ EGÉSZSÉGÜGYI ÉS SZOCIÁLIS BIZOTTSÁG TAGJAI 

 

   

1. ……………   elnök 

2. ……………   képviselő tag 

3. ……………   képviselő tag 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

3. melléklet a 19/2019. (XI. 13.) önkormányzati rendelethez 

 

„3. melléklet a 14/2015. (VI. 24.) önkormányzati rendelethez 

 

A bizottságok feladatai 

 

 

1. Pénzügyi Bizottság 

a) véleményezi az éves költségvetési javaslatot és a végrehajtásról szóló beszámoló 

tervezeteket, 

b) figyelemmel kíséri a költségvetési bevételek alakulását, 

c) vizsgálja a hitelfelvétel indokait, 

d) gyakorolja a polgármester felett az ún. egyéb munkáltatói jogokat, 

e) lefolytatja az összeférhetetlenségi eljárást, 

f) nyilvántartja és ellenőrzi a vagyonnyilatkozatokat, szükség esetén lefolytatja az 

ezekkel kapcsolatos eljárást. 

 

2. Egészségügyi és Szociális Bizottság 

a) közreműködik az egészségügyi és szociális feladatok ellátásához kapcsolódó 

ügyekben, 

b) segíti a gyermek- és ifjúságvédelmi feladatokat, 

c) szociális segélykérelmek elbírálása, környezettanulmányok készítése, segélyezés 

hivatalból való kezdeményezése.” 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

4. melléklet a 19/2019. (XI. 13.) önkormányzati rendelethez 

 

„4. melléklet a 14/2015. (VI. 24.) önkormányzati rendelethez 

 

A Képviselő-testület által a bizottságra átruházott hatáskörök 

 

 

1. Egészségügyi és Szociális Bizottságra átruházott hatáskörök: 

 

a) Dönt a rendkívüli települési támogatás és katasztrófasegély iránti kérelmekről. 

b) Dönt a lakásfenntartási települési támogatás iránti kérelmekről. 

c) Dönt a szociális tűzifa iránti kérelmekről.   

d) Döntés a szociális bérlakás iránti kérelmekről. 

e) Dönt a tanyagondnoki szolgálat igénybevétele iránti kérelmekről. 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

5. melléklet a 19/2019. (XI. 13.) önkormányzati rendelethez 

 

„5. melléklet a 14/2015. (VI. 24.) önkormányzati rendelethez 

 

A Képviselő-testület által a polgármesterre átruházott hatáskörök 

 

 

1. Dönt a rendkívüli azonnali települési támogatás iránti kérelmekről.  

2. Dönt a temetéshez nyújtott települési támogatás iránti kérelmekről.  

3. Gyakorolja az önkormányzatot, mint tulajdonost megillető jogokat azon gazdasági 

társaságok esetében, amelyben tulajdonjoggal rendelkezik. 

4. Dönt a vagyonhoz kapcsolódó tulajdonosi nyilatkozatok megtételéről. 

5. Az önkormányzati vagyont érintő hatósági eljárásban a tulajdonost megillető 

nyilatkozattételi jogot, továbbá a közigazgatási és bírósági eljárásban az ügyfél jogát a 

polgármester gyakorolja. 

6. A képviselő-testület által elfogadott szerződések aláírása.  

7. Ingatlan vagyontárgyak értékesítése esetében az ingatlan-nyilvántartásba történő 

bejegyzéshez szükséges tulajdonosi hozzájárulás megadása. 

8. Az önkormányzat vagyonának, továbbá jogos érdekeinek védelme céljából az 

önkormányzat igényeinek érvényesítését célzó jognyilatkozatok kiadása. 

9. Az önkormányzat, mint jogosult javára vezeték-, szolgalmi- és használati jogot 

biztosító szerződések megkötése hárommillió forint értékhatárig. 

10. Az önkormányzatot megillető követelésről az ötszázezer forint összeget meg nem 

haladó követelés esetében a polgármester önállóan jogosult lemondani.  

11. A képviselő-testület az önkormányzat és az önkormányzati költségvetési szervek 

esetében a forgalomképes ingó vagyontárgyak elidegenítésének jogát ötszázezer forint 

értékhatárig a polgármesterre ruházza át. 

12. Dönt az önkormányzat öröklése, illetve az önkormányzat részére történő ingatlan 

ajándékozás esetén a vagyon elfogadásáról, megteszi a vagyon megszerzéséhez 

szükséges nyilatkozatokat, intézkedik annak átvételéről. 

13. Dönt kérelemre a közterület eltérő használatáról, közterületi használati szerződés 

megkötéséről, a közterület eltérő használatának megtiltásáról a közterület 

karbantartásának az ingatlantulajdonos költségére történő elvégzéséről. 

14. Elbírálja azokat a beszerzéseket, amelyekről az önkormányzat hatályos Közbeszerzési 

Szabályzata rendelkezik, kivéve a közbeszerzési eljárást lezáró döntést, amelyről – a 

Közbeszerzési Szabályzatban meghatározott esetek kivételével – a képviselő-testület 

dönt. 

15. A település címere díszítő és utaló jelképként a polgármester esetenként adott 

engedélyével felhasználható a településsel összefüggő kiállításokon; a településsel 

összefüggő jelvényeken; a településre utaló emlék- és ajándéktárgyakon. 

16. Dönt az adott évi költségvetési rendeltben meghatározott módon és értékhatárig. 

17. Gyakorolja a közterület filmforgatási célú használatával összefüggő, a mozgóképről 

szóló törvényben meghatározott képviselő-testületi hatásköröket. 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

6. melléklet a 19/2019. (XI. 13.) önkormányzati rendelethez 

 

„3. függelék a 14/2015. (VI. 24.) önkormányzati rendelethez 

EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS 
 

amely létrejött egyrészről Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata (székhelye: 4264 

Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6.; képviseli: Nagy Lajos polgármester, a továbbiakban: 

önkormányzat), másrészről a Nyírábrányi Roma Nemzetiségi Önkormányzat (székhelye: 

4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6.; képviseli: Bariné Gombos Gyöngyi elnök, a 

továbbiakban: nemzetiségi önkormányzat), harmadrészről a Nyírábrányi Közös 

Önkormányzati Hivatal (székhelye: 4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6.; képviseli: Dr. 

Csősz Péter jegyző, a továbbiakban: hivatal)  (önkormányzat, nemzetiségi önkormányzat és 

hivatal a továbbiakban együttesen: felek) között az alulírott napon és helyen, az alábbi 

feltételekkel: 

 

A megállapodást az együttműködő felek a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. 

törvény 80. §-ában, valamint az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 6/C. § (2) 

bekezdés b) pontjában foglaltak végrehajtására kötik.  

 

Ennek érdekében jelen megállapodásban rögzítik a költségvetés elkészítésének, 

jóváhagyásának eljárási rendjét, és a költségvetési gazdálkodással, ellenőrzéssel, 

finanszírozással, az információs és adatszolgáltatási, beszámolási, valamint a nyilvántartási 

tevékenységgel, illetve a vagyonkezeléssel összefüggő szabályokat.  

 

A megállapodás rögzíti a nemzetiségi önkormányzat helyiségének ingyenes biztosítását, a 

szükséges tárgyi, technikai eszközök használatát és a helyiség infrastruktúrájához kapcsolódó 

rezsiköltségek és fenntartási költségek viselését. 

 

A megállapodás szabályainak kialakítása 

− a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvényben,  

− a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvényben, valamint  

− az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvényben 

foglaltak figyelembevételével történt. 

 

I. A költségvetés és zárszámadás elkészítésének és elfogadásának rendje 

 

1. A hivatal a nemzetiségi önkormányzattal történő kapcsolattartásra a költségvetési év 

január 31. napjáig megbízottat jelöl ki, akinek személyéről a nemzetiségi 

önkormányzat elnökét a jegyző írásban – a jelen Együttműködési Megállapodás 

felülvizsgálatának keretei között – tájékoztatja.  

 

2019. évre vonatkozóan a megbízott Albert György vezető pénzügyi-számviteli 

ügyintéző. 

 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

2. A központi költségvetési törvény kihirdetését követően – a költségvetésre vonatkozó 

részletes információk megismerése után – a hivatal megbízottja folytatja az 

egyeztetést az elnökkel. Ennek keretében rendelkezésére bocsátja, a nemzetiségi 

önkormányzat költségvetésének megalapozásához szükséges költségvetési adatokat, 

valamint egyezteti az elnökkel az önkormányzat költségvetési rendelet-tervezetének a 

nemzetiségi önkormányzatra vonatkozó részét.  

 

3. A nemzetiségi önkormányzat költségvetési határozat-tervezetét a jegyző készíti elő a 

megbízott által. A nemzetiségi önkormányzat elnöke február 15-éig, ha a központi 

költségvetésről szóló törvényt az Országgyűlés a naptári év kezdetéig nem fogadta el, 

a központi költségvetésről szóló törvény hatálybalépését követő negyvenötödik napig 

nyújtja be a képviselő-testületnek és azt 15 napon belül elfogadja. A határozat 

elfogadását követően, 8 napon belül Albert György információt szolgáltat a Magyar 

Államkincstár felé. 

 

A költségvetési előirányzatok módosításának rendje 

Ha a nemzetiségi önkormányzat az eredeti előirányzatán felül többletbevételt ér el, 

bevételkiesése van, illetve kiadási előirányzatain belül átcsoportosítást hajt végre, a 

nemzetiségi önkormányzat éves költségvetését képviselő-testületi döntéssel megváltoztatja.  

 

Költségvetési információ szolgáltatás rendje 

A nemzetiségi önkormányzat nevében a megbízott Albert György minden hónap 20-áig havi 

pénzforgalmi jelentést, illetve negyedévente a tárgynegyedévet követő hónap 20. napjáig, a 

negyedik negyedévre vonatkozóan gyorsjelentésként a tárgynegyedévet követő év február 5-

éig mérlegjelentést készít a nemzetiségi önkormányzat gazdálkodásáról és azt határidőre 

továbbítja a Magyar Államkincstár felé. 

 

A nemzetiségi önkormányzat éves költségvetési beszámolóját a hivatal megbízottja készíti el 

és bocsátja a nemzetiségi önkormányzat rendelkezésére minden év április 30-ig. A beszámoló 

elfogadásáról a nemzetiségi önkormányzat képviselő-testülete 15 napon belül határoz. A 

megbízott a határozat elfogadását követő 8 napon belül információszolgáltatás kertében 

tájékoztatja a Magyar Államkincstárt. 

 

A hivatal megbízottja a támogatói okiratoknak megfelelően a működési és feladatalapú 

támogatásról pénzügyi, valamint – az elnök által elkészített és a hivatali megbízott részére 

határidőben rendelkezésre bocsátott szakmai – beszámolót nyújt be az Emberi Erőforrás 

Támogatáskezelő részére a működési támogatás tekintetében minden év január 31-ig, a 

feladatalapú támogatás tekintetében június 15-ig. 

 

II. A költségvetési gazdálkodás bonyolításának rendje 

 

1. A költségvetés végrehajtása 

A nemzetiségi önkormányzat gazdálkodásának végrehajtásával kapcsolatos feladatokat a 

hivatal látja el. 

 

a) Kötelezettségvállalás rendje 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

A nemzetiségi önkormányzat nevében a nemzetiségi önkormányzat feladatainak ellátása 

(végrehajtása) során fizetési vagy más teljesítési kötelezettséget vállalni (a továbbiakban: 

kötelezettségvállalás) kizárólag az elnök vagy az általa írásban felhatalmazott személy 

jogosult. A kötelezettségvállalás előtt a kötelezettséget vállalónak meg kell győződnie arról, 

hogy a rendelkezésre álló fel nem használt előirányzat biztosítja-e a kiadás teljesítésére a 

fedezetet. Kötelezettségvállalás csak írásban és a kötelezettség ellenjegyzése után történhet.  

 

b) Utalványozás 

A nemzetiségi önkormányzatnál a kiadás teljesítésének, a bevétel beszedésének vagy 

elszámolásának elrendelésére (a továbbiakban: utalványozásra) kizárólag az elnök vagy az 

általa írásban felhatalmazott személy jogosult. Utalványozni csak az érvényesítés után lehet. 

Pénzügyi teljesítésre az utalványozás után és az utalványozás ellenjegyzése mellett kerülhet 

sor. 

 

c) Ellenjegyzés 

A kötelezettségvállalás, valamint az utalvány ellenjegyzésére a jegyző által írásban kijelölt, a 

hivatal állományába tartozó köztisztviselő írásban jogosult. Az ellenjegyzés csak az 

előirányzat és a fedezet meglétének, valamint a jogszerűségének ellenőrzésére irányul.  

 

A kötelezettségvállalást, utalványozást, valamint az ellenjegyzést ugyanazon személy nem 

végezheti. 

 

d) Érvényesítés 

Az érvényesítést a hivatal jegyző által írásban ezzel megbízott pénzügyi-számviteli 

szakképesítésű dolgozója végzi.  

 

2. A nemzetiségi önkormányzat számlái 

A nemzetiségi önkormányzat önálló számlaszámmal rendelkezik. A számla nyitásával – 

melyhez szükséges a Helyi Választási Bizottság megbízólevele és az alakuló ülés 

jegyzőkönyve – kapcsolatos előkészítő munkát Kaszásné Illés Beáta látja el, illetve ő végzi 

a törzskönyvi nyilvántartásba vétellel és az adószám igénylésével kapcsolatos feladatokat.  

 

3. Pénzellátás 

A nemzetiségi önkormányzat működésének támogatását a költségvetési törvényben 

meghatározottak szerint veszi igénybe. A nemzetiségi önkormányzat saját támogatásának az 

éves költségvetési rendeletében meghatározott módon történő folyósításáról a jegyző 

gondoskodik. 

Készpénz a hivatal házipénztárán keresztül akkor fizethető ki, ha a nemzetiségi önkormányzat 

elnöke – vagy az általa írásban meghatalmazott nemzetiségi képviselő – a kifizetést 

teljesítéséhez szükséges dokumentumokat (szerződés, számla, illetve a Pénzügyi Iroda által 

alátámasztásképp kért, a jogszabályokban meghatározott egyéb bizonylat) bemutatja és 

szándékát a pénzfelvételt megelőző 5 napon belül a hivatal Pénzügyi Irodájánál jelzi. 

 

4. Vagyoni és számviteli nyilvántartás, adatszolgáltatás rendje 

− A hivatal a nemzetiségi önkormányzat vagyoni, számviteli nyilvántartásait az 

önkormányzat nyilvántartásain belül elkülönítetten vezeti.  

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

− A számviteli nyilvántartás alapjául szolgáló dokumentumokat (bizonylatokat, 

szerződéseket, bankszámlakivonatokat, számlákat, stb.) a nemzetiségi önkormányzat 

elnöke – vagy e feladattal megbízott tagja – köteles minden tárgyhónapot követő 

hó 5. napjáig a hivatal jegyző által írásban kijelölt munkatársának leadni. 

− A vonatkozó rendeletekben meghatározott adatszolgáltatás során a szolgáltatott adatok 

valódiságáért, a számviteli szabályokkal és a statisztikai rendszerrel való tartalmi 

egyezőségéért a nemzetiségi önkormányzat tekintetében a nemzetiségi 

önkormányzat képviselő-testülete és elnöke felelős.  

− A nemzetiségi önkormányzat tulajdonában, illetve használatában álló 

vagyontárgyakról nyilvántartást a hivatal vezet. A leltározáshoz, selejtezéshez, illetve 

a vagyontárgyakban bekövetkező változásokról információt a nemzetiségi 

önkormányzat elnöke szolgáltat a hivatal jegyző által írásban kijelölt munkatársa 

számára. 

 

III. Belső ellenőrzés 

 

1. A hivatal a nemzetiségi önkormányzat vonatkozásában köteles a belső 

kontrollrendszer keretében kialakítani, működtetni és fejleszteni a kontrollkörnyezetet, 

a kockázatkezelési rendszert, a kontrolltevékenységet, az információ- és 

kommunikációs rendszert, továbbá a nyomon követési rendszert. 

 

2. A nemzetiségi önkormányzat belső ellenőrzését az önkormányzat által megbízott belső 

ellenőr végzi. Belső ellenőrzésre a kockázatelemzéssel alátámasztott éves belső 

ellenőrzési tervben meghatározottak szerint kerül sor.  

 

IV. Vegyes rendelkezések 

 

1. Az önkormányzat a nemzetiségi önkormányzat részére biztosítja a 4264 Nyírábrány, 

Ábrányi Kornél tér 6. szám (Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal) alatti 

irodahelyiséget – havonta igény szerint, de legalább 32 órában – a szükséges tárgyi, 

technikai eszközökkel együtt. A helyiség infrastruktúrájához kapcsolódó 

rezsiköltségek és fenntartási költségek az önkormányzatot terhelik. Az Önkormányzat 

a telefonhasználatot a hivatal ügyfélszolgálati helyiségében a nemzetiségi képviseleti 

munkához szükséges mértékben biztosítja. Az iratkezelési feladatokat a hivatal 

iktatórendszerén keresztül végzi a hivatal iktatással munkakörében megbízott 

dolgozója. 

 

2. Az önkormányzat a nemzetiségi önkormányzat működéséhez szükséges tárgyi és 

személyi feltételeket biztosítja, továbbá szakmai segítséget is nyújt (képviselő- 

testületi és bizottsági ülések előkészítése, meghívók, előterjesztések, képviselő-

testületi ülések jegyzőkönyveinek előkészítése és postázása). 

 

3. Az önkormányzat megbízásából és képviseletében a jegyző részt vesz a nemzetiségi 

önkormányzat képviselő-testületi és bizottsági ülésein és jelzi, amennyiben 

törvénysértést észlel. A jegyző akadályoztatása esetén a nemzetiségi önkormányzat 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

képviselő-testületi ülésein megbízása alapján az aljegyző biztosítja a törvényességi 

felügyeletet. 

 

 

Nyírábrány, 2019. november 13.   Nyírábrány, 2019. október 28. 

 

 

 

 __________________________________  __________________________________ 

 Nagy Lajos Bariné Gombos Gyöngyi 

 polgármester elnök  

 Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata Nyírábrányi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 

 

 

 

Nyírábrány, 2019. október 28. 

 

 

__________________________________ 

Dr. Csősz Péter 

jegyző 

Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal 

 

 

 

 

 

Záradék:  

− Az Együttműködési Megállapodást a Nyírábrányi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 

a 16/2019. (X. 28.) határozatával jóváhagyta. 

− Az Együttműködési Megállapodást Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata a 

…/2019. (XI. 13.) határozatával jóváhagyta. 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

INDOKOLÁS 

 

Általános indokolás 

 

Az Mötv. 43. § (3) bekezdése értelmében a képviselő-testület az alakuló vagy az azt követő 

ülésen […] felülvizsgálja szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletét. Tekintettel 

arra, hogy a korábbiakhoz képet változik a szervezeti struktúra, indokolt az SZMSZ 

módosítása. 

 

A korábbiakhoz képest több ponton módosul az önkormányzat szervezeti struktúrája (két 

képviselő-testületi tag alpolgármester megválasztása, egy helyett két állandó bizottság 

felállítása), amely változásokat szükséges az SZMSZ-ben átvezetni.  

 

Az 1. §-hoz 

 

Pontosító és kiegészítő rendelkezéseket tartalmazó rendelkezés.  

 

A 2. §-hoz 

 

A korábbi felsoroláshoz és részletes szabályozáshoz képest pontosítást és kiegészítést 

tartalmaz.  

 

A 3. §-hoz 

 

Az SZMSZ kiegészül egy új, 5. melléklettel.  

 

A 4. §-hoz 

 

Teljes mértékben újraszabályozásra került az Mötv. 68 §-ában meghatározott lehetőség.  

 

A 5. §-hoz 

 

Lehetőséget teremt két társadalmi megbízatású alpolgármester megválasztására.  

 

A 6. §-hoz 

 

A bizottsági struktúra kialakításával kapcsolatos rendelkezés.  

 

A 7. §-hoz 

 

A kormányhivatal szakmai segítségnyújtása kapcsán szükséges hatályon kívül helyezni ezen 

magasabb szintű jogszabályba ütköző rendelkezést.  

 

A 8. §-hoz 

 

A bizottsági feladatok és átruházott hatáskörök a mellékletekben kerültek elhelyezésre.   

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

A 9. §-hoz 

 

A Pénzügyi Bizottság hatáskörét változtató jogszabályhely.  

 

A 10. §-hoz 

 

Az Mötv. 53. § (3) bekezdésében foglalt előírásnak való megfelelés céljából került a 

tervezetbe, megteremtve a helyi önszerveződések őket érintő tárgykörökben való tanácskozási 

joggal történő részvételét a testületi és bizottsági üléseken. 

 

A 11. §-hoz 

 

Pontosító rendelkezéseket tartalmaz.  

 

A 12. §-hoz 

 

Beiktatja a módosított mellékleteket, függeléket.  

 

A 13. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezéseket tartalmaz.  

 

 

Nyírábrány, 2019. november 12.  

 

 

Dr. Csősz Péter s. k. 

jegyző 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

NYÍRÁBRÁNY NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

19/2019. (XI. 13.) önkormányzati rendelete 

 

az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 14/2015. (VI. 24.) 

önkormányzati rendeletének módosításáról 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján a rendeletet elkészítő jegyző 

előzetes hatásvizsgálatot végzett, melyben felmérte a szabályozás várható következményeit. 

 

A rendelet előzetes hatásvizsgálatának megállapításai a következők: 

 

1. A jogszabálytervezet hatásai: 

 

1.1 Társadalmi hatások:  

Nyírábrány Nagyközség Önkormányzatához kapcsolódó működési rend kialakítása. 

 

1.2. Gazdasági, költségvetési hatás:  

Nincs. 

 

1.3. Környezeti, egészségi következmények:  

Nincs.  

 

1.4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

Nincs.  

 

2.  A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei:  

Törvényességi észrevétel a kormányhivatal részéről.   

 

3.  A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti, pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 

Nyírábrány, 2019. november 12.   

 

 

 Dr. Csősz Péter s. k.  

                   jegyző 

 

 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu

	Nagy Lajos Bariné Gombos Gyöngyi
	Dr. Csősz Péter

